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Señor:  

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE SOGAMOSO  

Ciudad  

  

REF: LIQUIDACIÓN DE CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO   

RADICADO: 2021-00022  

DEMANDANTE: LUIS ANGEL LAGOS  

DEMANDADO: OMAR PESCA PITA    

  

  

LUIS ORLANDO VEGA VEGA, abogado en ejercicio, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condición de 

apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la 

referencia, me permito allegar mediante el presente escrito liquidación de 

crédito. 
 
 
Atentamente, 

 
 
 
 
_____________________________ 
DR. LUIS ORLANDO VEGA 
CRA 23 N° 7-66 OFICINA 201-202 YOPAL-CASANARE 
TEL: 3185778452 



LUIS ORLANDO VEGA 

ABOGADO ESPECIALISTA. 

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

 

Carrera 23 No 7-66 Of. 201/202 cel. 318 577 84 52. Yopal Casanare 

abogadosyopal2@hotmail.com 

 
 

Señor: 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE SOGAMOSO 

Ciudad 

 

REF: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

PROCESO: EJECUTIVO  

RADICADO: 2021-00022 

DEMANDANTE: LUIS ANGEL LAGOS 

DEMANDADO: OMAR PESCA PITA   

 

 

LUIS ORLANDO VEGA VEGA, abogado en ejercicio, identificado como aparece 

al pie de mi correspondiente firma, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito 

allegar mediante el presente escrito liquidación de crédito, solicitando la 

aprobación de la misma.  

  

1. Intereses moratorios desde 16 de marzo de 2021 hasta el 19 de enero de 2022 

 
% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES 

17,41% MARZO 2021 15 1,95%  $   80.000.000,00   $    780.938,87  

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $   80.000.000,00   $    1.553.789,25  

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $   80.000.000,00   $     1.546.502,06  

17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $   80.000.000,00   $     1.545.691,93  

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $   80.000.000,00   $     1.543.261,01  

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $   80.000.000,00   $     1.548.122,06  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $   80.000.000,00   $     1.544.071,41  

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $   80.000.000,00   $     1.535.152,17  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $   80.000.000,00   $     1.550.551,39  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $   80.000.000,00   $     1.565.918,68  

17,66% ENERO 2022 19 1,98%  $   80.000.000,00   $     1.001.971,62  

TOTAL  INTERESES   $   15.715.970,44  

 
 

2. Intereses moratorios desde 16 de enero de 2021 hasta el 19 de enero de 2022 
 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES 

17,32% ENERO 2021 15 1,94%  $       166.500.000,00   $     1.617.754,06  

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97%  $       166.500.000,00   $     3.272.515,05  

17,41% MARZO 2021 30 1,95%  $       166.500.000,00   $     3.250.658,05  

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $       166.500.000,00   $     3.233.823,88  

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $       166.500.000,00   $     3.218.657,42  

17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $       166.500.000,00   $     3.216.971,33  

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $       166.500.000,00   $     3.211.911,98  

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $       166.500.000,00   $     3.222.029,03  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $       166.500.000,00   $     3.213.598,61  

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $       166.500.000,00   $     3.195.035,46  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $       166.500.000,00   $     3.227.085,07  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $       166.500.000,00   $     3.259.068,25  

17,66% ENERO 2022 19 1,98%  $       166.500.000,00   $     2.085.353,42  

TOTAL  INTERESES   $   39.224.461,62  

 

 



LUIS ORLANDO VEGA 

ABOGADO ESPECIALISTA. 

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 

 

Carrera 23 No 7-66 Of. 201/202 cel. 318 577 84 52. Yopal Casanare 

abogadosyopal2@hotmail.com 

 
 

3. Intereses moratorios desde 16 de febrero de 2021 hasta el 19 de enero de 

2022 
 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES 

17,54% FEBRERO 2021 15 1,97%  $ 135.000.000,00   $     1.326.695,29  

17,41% MARZO 2021 30 1,95%  $ 135.000.000,00   $     2.635.668,69  

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $ 135.000.000,00   $     2.622.019,37  

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $ 135.000.000,00   $     2.609.722,23  

17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $ 135.000.000,00   $     2.608.355,13  

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $ 135.000.000,00   $     2.604.252,95  

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $ 135.000.000,00   $     2.612.455,97  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $ 135.000.000,00   $     2.605.620,50  

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $ 135.000.000,00   $     2.590.569,29  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $ 135.000.000,00   $     2.616.555,46  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $ 135.000.000,00   $     2.642.487,77  

17,66% ENERO 2022 19 1,98%  $ 135.000.000,00   $     1.690.827,10  

TOTAL  INTERESES   $   29.165.229,76  

 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN: CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS. 

($465.605.661,82). 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCEPTO 

 

VALOR  

CAPITAL No1  $   80.000.000,00 

Intereses 16/03/2021 hasta el 19/01/2022 $   15.715.970,44 

CAPITAL No2   $   166.500.000,00 

Intereses 16/01/2021 hasta el 19/01/2022      $   39.224.461,62 

CAPITAL No3   $   135.000.000,00 

Intereses 16/02/2021 hasta el 19/01/2022 $   29.165.229,76 

LIQUIDACION DE AGENCIAS EN DERECHO      $   7.500.000,00 

TOTAL DE LIQUIDACION    $   465.605.661,82 


